
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 048/2021  
 

ATA REGISTRO DE PREÇOS 104/2021 
 

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 

76.968.064/0001-42 e a empresa ACOSTA QUADRI & CIA LTDA CNPJ nº. 05.568.807/0001-49. Objeto: 

registro de preços para possível aquisição de móveis, utensílios domésticos e eletrodomésticos conforme 

solicitação da Secretaria de Educação e Secretaria de Assistência Social. Vigência até 27/06/2022. Data de 

assinatura: 28/06/2021, ROGÉRIO ACOSTA QUADRI CPF: 037.684.569-43 e DARTAGNAN CALIXTO 

FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 

 

ITEM QTDE UNID. DESCRIÇÃO MARCA UNIT. TOTAL 

01 01 Unid 

Bebedouro elétrico pra garrafão, 

127V, 70W, garrafão de10 ou 20 

litros, capacidade de fornecimento de 

água 0,414 L/h, embalagem 

315x305x420mm. 

Britânia 345,00 345,00 

06 24 Unid 
Banco de madeira para refeitório 02 

metros cada. (Esc. Marcelino) 
JV Gogueto 655,00 15720,00 

07 11 Unid 

Batedeira planetária 700w, 12 

velocidades, 02 tigelas, 110 volts 

(01Assist.Social,01 Esc.Carlito e 09 

Educação). 

Mondial 490,00 5390,00 

30 02 cjt. 

Mesa de cozinha 1,20m com tampo 

granito e 04 cadeiras (medidas da 

mesa - base + tampo 77x120x75), 

medidas da cadeira 90x39x48 (01 

Assist.Social e 01 Esc.Carlito) 

Quality 805,54 1611,08 

31 01 Cjto 
Cozinha com 04 peças (Branco e 

preto) Esc.Carlito. 
Lumil 1309,00 1309,00 

47 09 
Unid 

 

Liquidificador 01 litro 300w, rotação 

1750rpm, copo em polipropileno, 

corpo em inox, bica e tampa em 

alumínio. (Reserva cota MPE). 

Educação 

Spolu 473,00 4257,00 

Segunda-feira, 05 de julho de 2021                                  Ano IV │Edição n.º 621                                                Total de Páginas: 012 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

Ano IV | Edição n.º 621 - Segunda-feira, 05 de julho de 2021. 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

48 02 Unid 
Liquidificador industrial 02 litros 

800w alta rotação (Assist.Social) 
M. Ferreira 409,00  818,00 

49 02 Unid 

Mesa secretária 1,20x0,60 com 02 

gavetas (Cor azul com cinza) 

Esc.Carlito 

Martinucci 430,00 860,00 

51 01 
Unid 

 

Mesa em aço inox (1200x600) com 

prateleira e pintura epóxi. 

(Esc.Carlito) 

Braesi 1023,00 1023,00 

52 03 Unid 

Mesa em madeira com acabamento 

em verniz para cozinha. (Esc. 

Marcelino) 

Disamóveis 1050,00 3150,00 

53 01 Unid 
Microondas com no mínimo 30 litros 

(Assist.Social) 
Midea 626,00 626,00 

60 01 Unid 
Roupeiro de aço com 20 portas 

(1,93x1,38x0,36) (Esc.Carlito) 
Vegel 2100,00 2100,00 

61 01 Cjto 

Sofá em tecido suede , sendo de 02 

lugares com as medidas mínimas 

95cmx130cmx50cm (AxLxP) e o de 

03 lugares 95cmx170cmx50cm 

(AxLxP), almofada, braço e encosto 

fixos, assento D23, pés palito. 

Colli 1420,00 1420,00 

66 04 Unid 

Ventilador de coluna de no mínimo 

50 cm, motor turbo, baixo ruído, 

hélice 06 pás, chave de ligação no 

capacete, grade fechada,oscilação 

horizontal,regulagem de inclinação 

manual, mínimo de 03 velocidades, 

ajuste de altura mínimo 110 cm 

/máximo 125 cm, potência 135w, 

rpm 1500, grade 510 mm, hélice 440 

mm, vazão 0,58 m³/s e dimensões 

aproximadas de 130x50x45cm 

(AXLXP). (Assist.Social) 

Ventisol 276,00 1104,00 

67 03 Unid 
Ventilador de parede 60cm. (Esc. 

Marcelino) 
Ventisol 260,00 780,00 

   TOTAL   40513,08 
 

 

 

 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 048/2021  
 

ATA REGISTRO DE PREÇOS 105/2021 
 

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 

76.968.064/0001-42 e a empresa G&L PRODUTOS DE LIMPEZA E PAPELARIA - EIRELI CNPJ nº. 

24.616.893/0001-62. Objeto: registro de preços para possível aquisição de móveis, utensílios domésticos e 

eletrodomésticos conforme solicitação da Secretaria de Educação e Secretaria de Assistência Social. Vigência 

até 27/06/2022. Data de assinatura: 28/06/2021, ANA LUIZA PEREIRA DOS SANTOS DE LIMA CPF: 

Pág. 002 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

Ano IV | Edição n.º 621 - Segunda-feira, 05 de julho de 2021. 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

111.433.869-90 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 

 

ITEM QTDE UNID. DESCRIÇÃO MARCA UNIT. T  OTAL 

02 06 Unid 

Assadeira em alumínio com no 

mínimo 38x27,5x0,6 (CxLxA). 

Assist.Social 

Luz Nobre 33,80 202,80 

08 10 Bobina 
Saco plástico de uso culinário 

30x40cm com 500 unid. (Educação) 
Giopack 39,00 390,00 

09 06 Bobina 
Saco plástico de uso culinário 

40x60cm com 500 unid. (Educação) 
Giopack 88,00 528,00 

10 03 Unid 

Botijão térmico com tripé e torneira 

em aço inox capacidade 09 litros, 

alça retrátil, bocal largo, torneira 

com travamento. (02 Assist.Social e 

01 Esc.Carlito) 

Invicta 289,00 867,00 

13 09 Unid 

Caçarola alumínio batido, diâmetro 

da boca de 38 cm, 20 litros e 18 cm 

altura, 48 cm largura e 39 cm 

profundidade. (Educação) 

Erca 224,00 2016,00 

18 02 Unid 

Caldeirão de alumínio batido com 

tampa n.º 30, capacidade  20 litros, 

31 cm altura e 30 cm diâmetro. (01 

Esc.Carlito e 01 Educação. 

Erca 158,00 316,00 

19 01 Unid 

Caldeirão panela grande industrial 

alumínio n.º 36, capacidade 32,5 

litros (Esc.Carlito) 

Erca 269,00 269,00 

20 100 Unid 
Caneca de alumínio polido com alça 

300 ml. (Esc.Carlito) 
Erca 10,76 1076,00 

24 05 Unid 
Coador de pano c/ no mínimo 20cm 

(Assist.Social) 
Wincy 21,50 107,50 

25 09 Unid 
Colher de pau de madeira 60cm. 

(Educação) 
Stolf 15,00 135,00 

28 09 Unid 
Concha industrial n.º 14 e alumínio 

57. (Educação) 
Erca 44,00 396,00 

29 06 Unid 
Concha n.º 10 em alumínio 275ml 

(Assist.Social) 
Erca 21,54 129,24 

33 02 Unid 

Escorredor de louça em aramado e 

perfil chato com acabamento 

cromado, 08 ganchos para copos, 

capacidade 13 pratos até 28 cm de 

diâmetro. 20x34x54 (AxLxP) - 

(Assist.Social) 

Stolf 69,00 138,00 

38 06 Unid 
Garrafa térmica pressão capacidade 

de 02 litros (Assist.Social) 
Invicta 129,34 776,04 

39 01 Unid 

Garrafa térmica em inox e ampola de 

vidro capacidade de 02 litros. 

(Esc.Carlito) 

Invicta 273,00 273,00 

Pág. 003 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

Ano IV | Edição n.º 621 - Segunda-feira, 05 de julho de 2021. 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

54 09 Unid 

Panela de pressão em alumínio 

acabamento interno satinado e 

externo polido, com 02 alças, tampa 

alumínio capacidade 07 litros. 

(Educação) 

Fortaleza 343,00 3087,00 

64 100 Unid 
Toalha de banho 100% algodão 

70cmx140cm. (Educação) 
Flabom 30,36 3036,00 

65 200 Unid 
Toalha de rosto 100% algodão 

41cmx70cm. (Educação) 
Flabom 7,70 1540,00 

   TOTAL   15282,58 
 

 

 

 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 048/2021  
 

ATA REGISTRO DE PREÇOS 106/2021 
 

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 

76.968.064/0001-42 e a empresa MULT ESCOLHA DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS LTDA CNPJ nº. 

33.149.163/0001-90. Objeto: registro de preços para possível aquisição de móveis, utensílios domésticos e 

eletrodomésticos conforme solicitação da Secretaria de Educação e Secretaria de Assistência Social. Vigência 

até 27/06/2022. Data de assinatura: 28/06/2021, LARYSSA DE FÁTIMA PROBST CPF: 333.124.628-00e 

DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 

 

ITEM QTDE UNID. DESCRIÇÃO MARCA UNIT. TOTAL 

05 60 Unid 

Balde plástico polietileno alta 

densidade, alça em aço,reforço no 

encaixe da alça capacidade mínima 

de 08 lts. (Educação) 

Arqplast 6,48 388,80 

11 02 Unid 
Bule de café em alumínio 02 litros 

(Assist.Social) 
Assunpção 56,98 113,96 

12 09 Unid 

Caçarola alumínio batido, diâmetro 

da boca de 30 cm, 10 litros e 16 cm 

altura. (Educação) 

ABC 171,98 1547,82 

14 01 Unid 
Caçarola alumínio batido fundido n.º 

50 (Esc.Carlito) 
Cajamar 677,98 677,98 

15 09 Unid 

Caixa organizadora dobrável com 

tampa, 15 litros transparente, 

capacidade 10 kg, 48x36x29 cm. 

(Educação) 

Plasnew 44,98 404,82 

16 09 Unid 

Caixa organizadora dobrável com 

tampa, 25 litros transparente. 

(Educação) 

Plasnew 65,98 593,82 

17 09 Unid 

Caixa organizadora dobrável com 

tampa, 50 litros transparente. 

(Educação) 

Plasnew 129,98 1169,82 

21 20 Unid 
Cesto para lixo com tampa em 

polietileno de alta densidade e 
Arqplast 90,98 1819,60 

Pág. 004 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

Ano IV | Edição n.º 621 - Segunda-feira, 05 de julho de 2021. 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

capacidade 100 litros. (Educação) 

22 20 Unid 

Cesto para lixo com tampa em 

polietileno de alta densidade e 

capacidade 60 litros. (Educação) 

Arqplast 58,98 1179,60 

23 02 Unid 
Chaleira em alumínio 02 litros alça 

madeira. (Assist.Social) 
ME 61,98 123,96 

26 200 Unid 
Colher de aço inox 20,8x4,6 cm, 

espessura 2,2 e peso 53g. (Educação) 
Onze 3,58 716,00 

27 30 Unid 

Colher infantil aço inox formato 

ergonômico, 1,5x3,4x15,6 (AxLxC) 

cm e peso 22g. (Educação) 

Onze 5,28 158,40 

34 02 Unid 

Escrivaninha com estante 

MDP/MDF (1,25x1,80x60cm). 

Esc.Carlito 

BS 407,98 815,96 

36 09 Unid   

Faca 33,5cm, lamina 20cm espessura 

da lâmina 2,2 mm, largura da lamina 

45mm, peso 210 g. (Educação) 

Western 45,98 413,82 

41 01 Jogo Facas com 03 peças. (Esc.Carlito) Western 48,98 48,98 

43 01 Unid 
Kit de cozinha com 03 pegador de 

salada universal massa. (Esc.Carlito) 
Hauskraft 59,98 59,98 

46 100 Unid 

Lençol para berço 70x130x12cm, fio 

360/1 penteado 100% malha de 

algodão. (Educação) 

Vinatex 29,98 2998,00 

55 10 Unid 

Panela de pressão em alumínio 

acabamento interno satinado e 

externo polido, com 02 alças, tampa 

alumínio capacidade 10 litros. (01 

Esc.Carlito e 09 Educação) 

Eirilar 437,98 4379,80 

57 01 cjto. 

Porta mantimentos redondo 

transparente livre de BPA (não 

tóxico), com tampa em rosca, 

contendo 01 pote 6000ml, 01 pote 

3300ml, 01 pote 2000ml, 01 pote 

1000nl e 01 pote 500ml. 

(Assist.Social) 

Erca 52,98 52,98 

58 150 Unid 
Prato de vidro 22,4 cm fundo. 

(Educação) 
Oriente 7,18 1077,00 

62 01 Unid 

Soprador e Aspirador de Folhas à 

Gasolina com Saco Coletor 28CC, 

portátil, com bico chato ou redondo, 

Kit de aspiração incluso, 

Especificação do motor: Cilindrada: 

28cm³ / 1,7pol³. Potência: 0,8kW / 

1,1hp, Velocidade máxima na 

potência encontrada: 8000rpm, 

Volume do tanque de combustível: 

0,5lit / 16,91fl oz, Consumo de 

Hausguarna 1626,00 1626,00 

Pág. 005 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

Ano IV | Edição n.º 621 - Segunda-feira, 05 de julho de 2021. 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

combustível: 575g/kWh. Vazão do ar 

no alojamento: 13,31m³/min / 

470cfm, Vazão do ar no tubo: 

12,03m³/min / 425cfm, Velocidade 

do ar: 76m/s / 170mph, Velocidade 

do ar (bocal circular): 58,12m/s / 

130mph, Velocidade do ar (bocal 

achatado): 76m/s / 170mph. Nível de 

potência sonora, garantida (LWA): 

107dB(A). Cinturão simples 

(Assist.Social) 

   TOTAL   20367,10 
 

 

 

 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 049/2021 CONTRATO 103/2021 
 

Extrato de Contrato celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a 

empresa CELSO CURIONI CNPJ sob nº. 15.005.174/0001-14. Objeto: contratação de empresa especializada 

para realização de cursos de capacitação e conferência conforme solicitação da Secretaria Municipal de 

Assistência Social. Vigência até 27/06/2022. Data de assinatura: 28/06/2021, CELSO CURIONI CPF: 

005.811.399-17 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 

 

ITEM QTDE UNID. DESCRIÇÃO UNIT. TOTAL 

01 02 Unid 

Capacitação sobre a elaboração dos Planos 

Municipais de Assistência Social. Carga horária 

mínima de 08 horas mediante aulas ao vivo ou 

gravadas, com data a ser agendada. 

2.000,00 4.000,00 

02 03 Unid 

Capacitação sobre o Serviço de Proteção e 

Atendimento Especializado a Famílias e Individuo 

– PAEFI. Carga horária mínima de 08 horas 

mediante aulas ao vivo ou gravadas, com data a ser 

agendada. 

1.300,00 3.900,00 

03 03 Unid 

Capacitação sobre o Serviço de Proteção e 

Atendimento Integral a Família – PAIF Carga 

horária mínima de 08 horas mediante aulas ao vivo 

ou gravadas, com data a ser agendada. 

1.400,00 4.200,00 

04 01 Unid. 

Prestação de serviços de assessoria, organização e 

condução para realização da Conferencia Municipal 

de Assistência Social com o tema “Assistência 

Social Direito do Povo”, com financiamento 

publico e participação social, cujo publico alvo é a 

população em geral, conselheiros municipais, 

gestores e profissionais, com carga horária mínima 

de 04 horas, formato totalmente remoto. Devendo a 

contratada apresentar regimento interno (online), 

conduzir a palestra, organizar os grupos para a 

discussão por eixo temático, coordenar os grupos de 

2.500,00 2.500,00 

Pág. 006 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

Ano IV | Edição n.º 621 - Segunda-feira, 05 de julho de 2021. 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

debate sobre a temática em pauta, coordenar e 

articular as propostas e emitir relatório da 

Conferência digitalizada. 

04 05 Unid 

Curso de Atualização sobre a atuação do Conselho 

Tutelar. Carga horária mínima de 08 horas mediante 

aulas ao vivo ou gravadas, com data a ser agendada. 

600,00 3.000,00 

   Total  17.600,00 
 

 

 

 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 050/2021  
 

ATA REGISTRO DE PREÇOS 107/2021 
 

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 

76.968.064/0001-42 e a empresa CAVALLI COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES - 

EIRELI, CNPJ nº. 32.743.242/0001-61. Objeto: registro de preços para possível aquisição de medicamentos e 

curativos a serem utilizados conforme a necessidade e de acordo com a solicitação da Secretaria Municipal de 

Saúde. Vigência até 01/07/2022. Data de assinatura: 02/07/2021, GIOVANA CAVALLI RONQUI CPF: 

081.561.389-02 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 

 

ITEM QTDE UNID. CÓD. DESCRIÇÃO MARCA UNIT. TOTAL 

02 300 UNID 0269958 

Bromoprida, 5 Mg/Ml, 

Injetável Ampola  2 Ml 

(Reserva De Cota Mpe) 

U.Química 2,41 723,00 

06 500 UNID 0270621 

Escopolamina Butilbrometo, 

Associada Com Dipirona 

Sódica, 4mg + 500mg/Ml, 

Solução Injetável (Reserva De 

Cota Mpe) 

Boehringer 10,13 5065,00 

11 40 UNID 0437051 
Lacosamida 10mg/Ml, Solução 

Oral, Frasco Com 200ml 
Meizler 195,30 7812,00 

12 100 UNID 0269846 
Lidocaína Cloridrato, 2%, 

Geléia – Bisnaga  30g 
Pharlab 7,58 758,00 

13 02 CX 0269843 

Lidocaína Cloridrato, 2%, 

Injetável – Frasco De 20 Ml 

(C/ 50 Unid) 

Hipolabor 180,42 360,84 

14 300 UNID 0267310 

Metoclopramida Cloridrato, 5 

Mg/Ml, Solução Injetável – 

Ampola 2ml (Reserva De Cota 

Mpe) 

Santisa 0,79 237,00 

17 500 UNID 0272089 
Sulfadiazina, De Prata, 1%, 

Creme – Pote 400g 
Nativita 70,00 35000,00 

    TOTAL   49955,84 
 

 

 

 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 050/2021  
 

Pág. 007 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

Ano IV | Edição n.º 621 - Segunda-feira, 05 de julho de 2021. 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

ATA REGISTRO DE PREÇOS 108/2021. 
 

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 

76.968.064/0001-42 e a empresa MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS 

EIRELI CNPJ nº. 23.121.920/0001-63. Objeto: registro de preços para possível aquisição de medicamentos e 

curativos a serem utilizados conforme a necessidade e de acordo com a solicitação da Secretaria Municipal de 

Saúde. Vigência até 01/07/2022. Data de assinatura: 02/07/2021, MARYVONE APARECIDA PERON BUOSI  

CPF: 249.664.478-79 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 

 

ITEM QTDE UNID. CÓD. DESCRIÇÃO MARCA UNIT. TOTAL 

03 100 UNID 0226687 

Curativo Alginato, Alginato 

Cálcio, Envelope, 10 Cm, 10 

Cm 

Curatec 48,35 4835,00 

07 02 UNID 0275238 

Gel Condutor, P/ 

Ultrassonografia Galaão De 5 

L 

Multigel 31,62 63,24 

09 100 UNID 0398705 

Iodopovidona (Pvpi), A 10% 

( Teor De Iodo 1% ), Solução 

Degermante Frasco 1000ml 

(Reserva De Cota Mpe) 

Septmax 31,62 3162,00 

10 100 UNID 0398706 

Iodopovidona (Pvpi), A 10% 

( Teor De Iodo 1% ), Solução 

Tópica Aquosa Frasco De 

1000ml (Reserva De Cota 

Mpe) 

Septmax 28,43 2843,00 

15 20 CX 0273167 

Neomicina, Associada Com 

Bacitracina, 5mg + 250ui/G, 

Pomada – Bisnaga 10g (C/ 50 

Unid) (Reserva De Cota 

Mpe) 

Prati 151,29 3025,80 

    TOTAL   13929,04 
 

 

 

 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 051/2021  
 

ATA REGISTRO DE PREÇOS 109/2021 
 

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 

76.968.064/0001-42 e a empresa NIVALDO JOSÉ JOFRE CNPJ nº. 07.307.020/0001-59. Objeto: registro de 

preços para possível aquisição telas de alambrado conforme solicitação da Secretaria de Esportes e Secretaria de 

Assistência Social. Vigência até 01/07/2022. Data de assinatura: 02/07/2021, GIOVANA CAVALLI RONQUI 

CPF: 081.561.389-02 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 

 

ITEM QTDE UNID. DESCRIÇÃO MARCA UNIT. TOTAL 

01 400 Metros 
Arame farpado fio 2,2 mm (300m. 

Esporte e 100m. Assis.Social) 
Gerdau 1,70 680,00 

02 1500 Metros 
Arame ovalado 15x17 (1000m. Esporte 

e 500m. Assis.Social) 
Gerdau 1,25 1875,00 

Pág. 008 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

Ano IV | Edição n.º 621 - Segunda-feira, 05 de julho de 2021. 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

03 1350 M.² 

Tela alambrado malha 3 ½” fio 12 com 

1,80 metros de altura. (900m.². Esporte 

e 450m.² Assis.Social) 

Top 

Alambrados 
37,24 50274,00 

   Total   52829,00 
 

 

 

 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 054/2021  
 

ATA REGISTRO DE PREÇOS 110/2021 

 

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 

76.968.064/0001-42 e a empresa ALINE S. ARANTES CNPJ nº. 08.597.708/0001-83. Objeto: registro de 

preços para possível contratação de empresa para prestação de serviços funerários, com fornecimento de material 

(urnas) e serviços de preparação do corpo e traslados, conforme solicitação da Secretaria de Assistência Social. 

Vigência até 01/07/2022. Data de assinatura: 02/07/2021, ALINE SAKAI ARANTES DE FREITAS CPF: 

006.660.249-10 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 

 

ITEM QTDE DESCRIÇÃO MARCA UNIT. TOTAL 

01 10 unid. 

Urna funerária simples adulto, envernizada, 

incluindo flores, tapetes, véu, velas e 

sepultamento. 

D”Leoni 1068,20 10682,00 

02 05 unid. 

Urna funerária simples infantil, envernizada, 

incluindo flores, tapetes, véu, velas e 

sepultamento. 

D”Leoni 387,10 1935,50 

03 04 unid. 

Urna funerária tamanho especial para pessoas 

obesas, envernizada, incluindo flores, tapetes, 

véu, velas e sepultamento. 

D”Leoni 1313,20 5252,80 

04 2.500 KM Translado (por km rodado)  2,59 6475,00 

  TOTAL   24345,30 

 

 

 

 

 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 054/2021  
 

ATA REGISTRO DE PREÇOS 111/2021 
 

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 

76.968.064/0001-42 e a empresa FUNERÁRIA CRISTO VIVE LTDA CNPJ nº. 08.078.788/0001-60. Objeto: 

registro de preços para possível contratação de empresa para prestação de serviços funerários, com fornecimento 

de material (urnas) e serviços de preparação do corpo e traslados, conforme solicitação da Secretaria de 

Assistência Social. Vigência até 01/07/2022. Data de assinatura: 02/07/2021, NIVALDO ANTÔNIO RAMOS 

CPF: 025.254.059-00 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 

 

ITEM QTDE DESCRIÇÃO MARCA UNIT. TOTAL 

01 30 unid. 
Urna funerária simples adulto, envernizada, 

incluindo flores, tapetes, véu, velas e 
Jaguapitã 1068,20 32046,00 

Pág. 009 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

Ano IV | Edição n.º 621 - Segunda-feira, 05 de julho de 2021. 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

sepultamento. 

02 15 unid. 

Urna funerária simples infantil, envernizada, 

incluindo flores, tapetes, véu, velas e 

sepultamento. 

Jaguapitã 387,10 5806,50 

03 11 unid. 

Urna funerária tamanho especial para pessoas 

obesas, envernizada, incluindo flores, tapetes, 

véu, velas e sepultamento. 

Jaguapitã 1313,20 14445,20 

04 7.500 KM Translado (por km rodado)  2,59 19425,00 

  TOTAL   71722,70 
 

 

 

 

PRIMEIRO ADITIVO ATA REGISTRO DE PREÇOS 007/2021 - PROCESSO LICITATÓRIO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº004/2021 

 

Extrato de Aditivo Ata Registro de Preços celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 

76.968.064/0001-42 e a empresa BALARIN AUTO PEÇAS LTDA CNPJ nº. 10.473.228/0001-52. Objeto: 

registro de preços para possível aquisição de baterias novas a base de troca para veículos e maquinários da frota 

municipal, conforme solicitação do Secretário de Transportes. Data de assinatura: 02/07/2021, APARECIDO 

ANTÔNIO BALARIN CPF: 556.596.089-49e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 

 

ITEM QTDE UNID DESCRIÇÃO MARCA UNIT TOTAL 

01 84 Unid. Bateria 100 amperes 12 volts (base de troca) Superlife 345,00 28980,00 

03 46 Unid. 
Bateria 150 amperes 12 volts (base de troca) 

(RES. MPE) 
Superlife 465,00 21390,00 

05 02 Unid. Bateria 50 amperes 12 volts (base de troca) Superlife 153,00 306,00 

06 61 Unid. Bateria 60 amperes 12 volts (base de troca) Superlife 180,00 10980,00 

   Total   61656,00 
 

 

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

PORTARIA Nº 053/2021 

 

O Senhor Eduardo da Cruz Ribeiro, Presidente da Câmara Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais: 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Autorizar a concessão de duas diárias integrais e 50% de diária integral, no valor total de R$ 

937,50 (novecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos), para a cidade de Curitiba - PR, com o afastamento 

do dia 05/07/2021 ao dia 08/07/2021, conforme solicitação de diária sob nº 0019/2021 de 02/07/2021, feita pelo 

vereador JOSIEL FERREIRA, desta Câmara Municipal de Ribeirão do Pinhal - Pr, conforme estabelece a Lei 

Municipal nº 1.907/2018. 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

Pág. 010 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

Ano IV | Edição n.º 621 - Segunda-feira, 05 de julho de 2021. 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

Secretaria da Câmara Municipal de Ribeirão do Pinhal - PR, 05 de julho de 2021.  

 

Eduardo da Cruz Ribeiro 

Presidente da Câmara Municipal de Ribeirão do Pinhal 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

PORTARIA Nº 054/2021 

 

O Senhor Eduardo da Cruz Ribeiro, Presidente da Câmara Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais: 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Autorizar a concessão de duas diárias integrais e 50% de diária integral, no valor total de R$ 

937,50 (novecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos), para a cidade de Curitiba - PR, com o afastamento 

do dia 05/07/2021 ao dia 08/07/2021, conforme solicitação de diária sob nº 0020/2021 de 02/07/2021, feita pela 

vereadora NORMA APARECIDA DUTRA TOMÉ DA SILVA, desta Câmara Municipal de Ribeirão do Pinhal 

- Pr, conforme estabelece a Lei Municipal nº 1.907/2018. 

 

Secretaria da Câmara Municipal de Ribeirão do Pinhal - PR, 05 de julho de 2021. 

 

Eduardo da Cruz Ribeiro 

Presidente da Câmara Municipal de Ribeirão do Pinhal  
 

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

PORTARIA Nº 055/2021 

 

O Senhor Eduardo da Cruz Ribeiro, Presidente da Câmara Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais: 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Autorizar a concessão de duas diárias integrais e 50% de diária integral, no valor total de R$ 

937,50 (novecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos), para a cidade de Curitiba - PR, com o afastamento 

do dia 05/07/2021 ao dia 08/07/2021, conforme solicitação de diária sob nº 0021/2021 de 02/07/2021, feita pelo 

vereador IALDO GOUDAR DA SILVA, desta Câmara Municipal de Ribeirão do Pinhal - Pr, conforme 

estabelece a Lei Municipal nº 1.907/2018. 

 

Secretaria da Câmara Municipal de Ribeirão do Pinhal - PR, 05 de julho de 2021. 

 

Eduardo da Cruz Ribeiro 

Presidente da Câmara Municipal de Ribeirão do Pinhal  
 

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

PORTARIA Nº 056/2021 

 

Pág. 011 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

Ano IV | Edição n.º 621 - Segunda-feira, 05 de julho de 2021. 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

O Senhor Eduardo da Cruz Ribeiro, Presidente da Câmara Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais:  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Conceder, à servidora TÁBATHA KARINE RIBEIRO LOPES, ocupante do cargo de Diretora 

Legislativa da Câmara Municipal de Ribeirão do Pinhal, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, referentes a 15 

dias do período aquisitivo de 16 de março de 2017 a 15 de março de 2018 e 15 dias do período aquisitivo de 16 

de março de 2018 a 15 de março de 2019, bem como 1/3 constitucional, usufruindo as férias de 06 de julho de 

2021 a 04 de agosto de 2021. 

 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 

 

Secretaria da Câmara Municipal de Ribeirão do Pinhal - PR, 05 de julho de 2021. 

 

Eduardo da Cruz Ribeiro 

Presidente da Câmara Municipal de Ribeirão do Pinhal  
 

 

 

 

 
 

 

 

Assinatura Digital 

Pág. 012 


		2021-07-05T17:25:25-0300
	JULIANO ZACARIAS FERREIRA:05014610943




